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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
 BASHKIA GJIROKASTER 

 
Nr.______Prot                                                               Gjirokastër më ____. ____. 2016  
Tel:              +355 84 26 41 03, 26 35 00  
Tel dhe Fax: +355 84 2637 96  
Adresa:      Bashkia  Gjirokastër , Shqipëri, Albania 
Zyra e ____________________ 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  
Data 24.08.2016 
Për: “BOSHNJAKU B ” sh.p.k  me NIPT K72627402Hme adrese: Fier Fier  FIER Lagjja 
Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr. 8, Prane karbuantit "Bolv - Oil", Zona kadastrale nr 8532 
 
Procedura e prokurimit:Punet, Tender i hapur, Prokurim Elektronik 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës“Rikualifikim i hapesirave publike dhe rruges hyrese prane 
Memorialit te Rilindasve Gjirokaster”me fond limit  83.128.975leke pa t.v.sh.  
 
Kohezgjatja e kontrates 300 Dite.  
 
Data e zhvillimit te tenderit 18.07.2016 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publikedate 
27.06.2016Numri25 
 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  POoferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 

1. “BOSHNJAKU B ” sh.p.k  me NIPT K72627402H 
Vlera e ofertes 48.516.872 (dyzet e tete milion e peseqinde e gjashtembedhjete mije e teteqinde e 
shtatedhjete e dy ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 58.220.247(pesedhjete e tete 
milion e dyqinde e njezete mije e dyqinde e dyzet e shtate )  leke me t.v.sh 
 
2. Bashkimi I  OE “TEA-D” sh.p.k me Nipt K32522629L& “ELKRI” shpk me nipt 

J74818825K 
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Vlera e ofertes 49.409.396(dyzet e nente milion e katerqinde e nente mije e treqinde e 
nentedhjete e gjashte) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 59.291.275(pesedhjete e 
nente milion e dyqinde e nentedhjete e nje mije e dyqinde e shtatedhjete e pese)  leke me t.v.sh. 
 
3. Bashkimi I  OE “NEAL-86” sh.p.k me Nipt K04814851T& “KLAJGER” shpk me nipt 

K51423028P 
Vlera e ofertes 56.882.808,5 (pesedhjete e gjashte milion e teteqinde e tetedhjete e dy mije e 
teteqinde e tete presje pese ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 
68.259.370,2(gjashtedhjete e tete milion e dyqinde e pesedhjete e nente mije e treqinde e 
shtatedhjete presje dy)  leke me t.v.sh 
 
4. “CAUSHI“ SHPK  me NIPTJ97511807W 
Vlera e ofertes 63.291.946 (gjashtedhjete e tre milion e dyqinde e nentedhjete e nje mije e 
nenteqinde e dyzet e gjashte ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 
75.950.335(shtatedhjete e pese milion e nenteqinde e pesedhjete mije e treqinde e tridhjet e pese)  
leke me t.v.sh 
 
5. “BEQIRI ”  SHPK me NIPT J98624801V 
Vlera e ofertes 61.319.105 (gjashtedhjete e nje milion e treqinde e nentembedhjete mije e 
njeqinde e pese) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme  73.582.925(shtatedhjete e tre 
milion e peseqinde e tetedhjete e dy mije e nenteqinde e njezet e pese)  leke me t.v.sh. 
 
6. Bashkimi I  OE “JOGI” sh.p.k me Nipt J63229478K& “SPEKTRI” shpk me nipt 

J62903555F 
Vlera e ofertes 61.664.353 (gjashtedhjete e nje milion e gjashteqinde e gjashtedhjete e kater mije 
e treqinde e pesedhjete e tre) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 
73.997.223(shtatedhjete e tre milion e nenteqinde e nentedhjete e shtate mije e dyqinde e njezet e 
tre)  leke me t.v.sh. 
 
7. “BE-IS” sh.p.k me Nipt K71412003A 
Vlera e ofertes 62.349.897 (gjashtedhjete e dy milion e treqinde e dyzet e nente mije e teteqinde 
e nentedhjete e shtate ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 74.819.879(shtatedhjete e 
kater milion e tetqinde e nentembedhjete mije e teteqinde e shtatedhjete e nente)  leke me t.v.sh 
 
8. “MANE/S” SHPK me NIPT J64103865K 
Vlera e ofertes 62.869.209 (gjashtedhjete e dy milion e teteqinde e gjashtedhjete e nente mije e 
dyqinde e nente) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 75.443.050,8 (shtatedhjete e pese 
milion e katerqinde e dyzet e tre mije e pesedhjete presje tete )  leke me t.v.sh 
 
9. Bashkimi I  OE “JODY” sh.p.k me Nipt J94824803M& “SHENDELLI” shpk me nipt 

K07924803N 
Vlera e ofertes 65.630.715,47(gjashtedhjete e pese milion e gjashteqinde e tridhjete mije e 
shtateqinde e pesembedhjete presje dyzet e shtate) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 
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78.756.858,57(shtatedhjete e tete milion e shtateqinde e pesedhjete e gjashte mije e teteqinde e 
pesedhjete e tete presje pesedhjete e shtate)  leke me t.v.sh 
 
10. “HASTOCI” sh.p.k me Nipt J62028009B 

Me vlere te korigjuar te ofertes 66 016 784  ( gjashtedhjet e gjashte milion e gjashtembedhjet 
mije e shtateqinde e tetedhjete e kater ) leke pa t.v.sh dhe me vlere te pergjithshme 79 220 
141 ( shtatedhjete e nente milion e dyqinde e njezet mije e njeqinde e dyzet e nje) leke me 
t.v.sh .  

 
11. “RIVIERA 2008” sh.p.k me Nipt K81716011V 
Vlera e ofertes 68.770.405 (gjashtedhjete e tete milion e shtateqinde e shtatedhjete mije e 
katerqinde e pese) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 82.524.486(tetedhete e dy 
milion e peseqinde e njezet e kater mije e katerqinde e tetedhjete e gjashte)  leke me t.v.sh 
 
12. “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” sh.p.k me Nipt K82230002K 
Vlera e ofertes 69.947.986,47 (gjashtedhjete e nente milion e nenteqinde e dyzet e shtate mije e 
nenteqinde e tetedhjete e gjashte presje dyzet e shtate) leke pa TVSH, dhe me vlere te 
pergjithshme 83.937.583,76(tetedhjete e tre milion e nenteqinde e tridhjete e shtate mije e 
peseqinde e tetedhjete e tre presje shtatedhjete e gjashte)  leke me t.v.sh 
 
13. “SALILLARI” sh.p.k me Nipt J62903125G 

Me vlere te korigjuar te ofertes 73 058 739  ( shtatedhjete e tre milion e pesedhjete e tete mije 
e shtateqinde e tridhjete e nente) leke pa t.v.sh dhe 87 670 486 ( tetedhjete e shtate milion e 
gjashteqinde e shtatedhjete mije katerqinde e tetedhjete e gjashte) leke me t.v.sh .   

 
14. “ARIFAJ” sh.p.k me Nipt J76418907K 
Vlera e ofertes 75.840.638 (shtatedhjete e pese milion e teteqinde e dyzete mije e gjashteqinde e 
tridhjete e tete) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 91.008.765(nentedhjete e nje 
milion e tete mije e shtateqinde e gjashtedhjete e pese)  leke me t.v.sh 
 
15. “ALBA” sh.p.k me Nipt J61812013R 
Vlera e ofertes 81.028.304 (tetedhjete e nje milion e njezet e tete mije e treqinde e kater) leke pa 
TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 97.233.964(nentedhjete e shtate milion e dyqinde e 
tridhjete e tre mije e nentqinde e gjashtedhjete e kater)  leke me t.v.sh 
 
16. “B-93” sh.p.k me Nipt J62903508R 
Vlera e ofertes 81.332.300 (tetedhjete e nje milion e treqinde e tridhjete e dy mije e treqinde) 
leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 97.596.760(nentedhjete e shtate milion e peseqinde 
e nentedhjete e gjashte mije e shtateqinde e gjashtedhjete)  leke me t.v.sh 
 
17. “SHENDELLI” shpk me nipt K07924803N 
Nuk ka paraqitur oferte. 
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
1. Bashkimi I  OE “TEA-D” sh.p.k me Nipt K32522629L& “ELKRI” shpk me nipt 

J74818825K 
2. “CAUSHI “ SHPK  me NIPTJ97511807W 
3. “BEQIRI ”  SHPK me NIPT J98624801V 
4. Bashkimi I  OE “JODY” sh.p.k me Nipt J94824803M& “SHENDELLI” shpk me nipt 

K07924803N 
5. “ALBA” shpk me nipt J61812013R 
6. “SHENDELLI” shpk me nipt K07924803N 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 
1. Bashkimi I  OE “TEA-D” sh.p.k me Nipt K32522629L & “ELKRI” shpk me nipt 

J74818825K,nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, 
ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 

• OE Tea-D ka mungese te pikes NS 18A te licences . Nderkohe qe si pjesemarres ne kete 
BOE nuk ka ndare ne menyre analitike zerat e punimeve qe do te realizoje duke pasur dhe 
mungese kategorie ne licence, por jane mjaftuar duke bere nje ndarje 70% me 30%  te gjithe 
punimeve ne kontraten e bashkepunimit.Per keto arsye, ky BO  eshte skualifikuar. 

 

2. Operatori ekonomik “CAUSHI“ SHPK  me NIPTJ97511807W, nga shqyrtimi dhe 
kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura 
rezultoi se ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 

• Ky Operator Ekonomik ka mangesi ne dokumentacionin teknik e konkretisht: I mungojne :  

1. Rul Vibrues  Cope 1(nje)   
2. Autobetoniere Cope 2(dy)   
3. Autobot uji Cope 1(nje)   
4. Fabrike betoni Cope 1(nje)  , mjete keto qe ky OE duhet ti kete ne dispozicion , te nevojshme 
per egzekutimin e kontrates.Per kete arsye, ky subjekt eshte skualifikuar. 
 
 
3.  Operatori ekonomik “BEQIRI ”  SHPK me NIPT J98624801V nga shqyrtimi dhe 

kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura 
rezultoi se ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 

• Ky OE  nuk ploteson pune te ngjashme  per nje objekt te vetem ne shumen 40000000 leke 
realizuar ne tre vitet e fundit.  Dhe konkretisht Puna e ngjashme :  Bashkia Durres Rruge mbi 
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kanalin kullues  K-192 Plazh, loti 1" eshte ne vleren 39.510.778 leke pa TVSH e llogaritur 
kjo ne  baz te 64.4% te pjesemarjes se ketij OE ne BOE per kete pune.. Per kete arsye, ky 
subjekt eshte skualifikuar. 

 
 

4. Bashkimi I  OE “JODY” sh.p.k me Nipt J94824803M & “SHENDELLI” shpk me nipt 
K07924803N, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, 
ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 

• Ky BOE nuk ka paraqitur faqen e dyte te preventivit te ofertes dhe me konkretisht mungojne 
te gjitha zerat qe prej A.P.22"Mozaik me kalldrem me gure muzine dhe Berati " deri te 
A.P.17 "Veshje shkelje shkalle te shkolles me mermer "Janina" =3 cm.  

• OE  SHENDELLIA  pjese e ketij B O E  nuk ka paraqitur asnje prej certifikatace ISO te 
kerkuara nga Autoriteti Kontraktor. 

• Gjithashtu vertetimi tatimor per mos pasje detyrime fiskale , eshte me date 12.01.2016, pra 
eshte jashte afatit 3 mujor te kerkuar.Per kete arsye, ky subjekt eshte skualifikuar. 

 
 
5. Operatori ekonomik “ALBA” sh.p.k me Nipt J61812013Rnga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se 
ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 

• Ky OE nuk ka paraqitur Ekstraktin Historik nga QKR sikurse eshte kerkar  ne DST. 
Gjithashtu ky OE ka detyrime ndaj OSHEE ne shumen 7007,68 leke, kjo sipas vertetimit te 
paraqitur prej tyre. Per kete arsye ky OE eshte ankuar prane zyrave te OSHEE.Per kete 
arsye, ky subjekt eshte skualifikuar. 

 
 

6. “SHENDELLI” shpk me nipt K07924803N  

• Ky OE  nuk ka paraqitur dokumenta me perjashtim te Extraktit Historik dhe Ekstraktit 
Tregetar.  

• Gjithashtu Ky OE ka hyre dhe si pjesmares ne je BOE ne te njejtin tender duke rene ndesh 
me ligjin per Prokurimet Publike. Per keto arsye ky OE eshte skualifikuar. 

 

* * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin “BOSHNJAKU B ” 
sh.p.k  me NIPT K72627402Hme adrese: Fier Fier  FIER Lagjja Bishanake, Rruga 
Skenderbeu, Nr. 8, Prane karbuantit "Bolv - Oil", Zona kadastrale nr 8532, se oferta e paraqitur, 
me  vlerë 48.516.872 (dyzet e tete milion e peseqinde e gjashtembedhjete mije e teteqinde e 
shtatedhjete e dy ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 58.220.247(pesedhjete e tete 
milion e dyqinde e njezete mije e dyqinde e dyzet e shtate )  leke me t.v.sh është identifikuar si 
oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gjirokaster sigurimine kontratës, siç 
parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij 
njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15.08.2016 
 
Ankesa: ka ose jo ; Nuk ka  patur ankesa.  
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë : 
 
 
 
 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

Zamira RAMI 


	REPUBLIKA E SHQIPERISE

